
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26.05.2015 г. №1719/5 
 

Об утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах лиц, 
замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Истринского муниципального района, их супругов и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в новой 
редакции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

руководствуясь  Постановлением Губернатора МО от 05.09.2013 N 205-ПГ "О 

порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих государственные 

должности Московской области, государственных гражданских служащих 

Московской области, лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований 

Московской области, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке 

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка"  и Уставом Истринского муниципального района. 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

        1. Утвердить Положение о порядке представления сведений о расходах лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=105231;fld=134


замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Истринского муниципального района, их супругов и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение ).         

       2.  Начальнику организационно – контрольного отдела (Ястина Н.С.) 

опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке в 

средствах массовой информации и на официальном сайте Истринского 

муниципального района. 

       3.  Признать утратившим силу Постановление Главы Истринского 

муниципального района от 14.03.2014г. № 1058/3. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации Истринского муниципального района 

Свиридова И.А. 

 

         

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                   А.Г. Дунаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  к Постановлению 

администрации Истринского  

муниципального района 

 от «26» мая 2015 г. № 1719/5 

 

 

Положение о порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Истринского 

муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок представления сведений о расходах лицами, 

замещающими муниципальные должности Истринского муниципального района (далее - лица, 

замещающие муниципальные должности), и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Истринского муниципального района  (далее - 

муниципальные служащие), включенные в перечень должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Истринского муниципального района, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением администрации 

Истринского муниципального района от 28.03.2013 г. №1195/3. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие 

представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супругов и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - 

сведения о расходах). 

3. Сведения о расходах представляются ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за 

отчетным, в случае совершения сделки, лицом, замещающим муниципальную должность; не 

позднее 30 апреля года, следующим за отчетным, в случае совершения сделки муниципальным 

служащим. 

В случае если сделка, указанная в пункте 2 настоящего Положения, не совершалась, 

сведения о расходах не представляются. 

4. Сведения о расходах представляются в отдел кадров и муниципальной службы 

администрации Истринского муниципального района (далее - отдел). 

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах 

лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, 

несут ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=0A31EA3A9D5BDBC7AC89313A63FA698ACDDFAB12A42FC257A81BA2E80D396CA32A8078EFE9E98835pFB4H

